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Ayuntamiento de Alcorcon

TRANSPARENCIA ECONOMICO-FINANCIERA

SUPERAVIT POR HABITANTE

Resultado Presupuestario ajustado 2011
N° de habitantes

AUTONOMIA FISCAL

Derechos reconocidos netos de ingresos tributarios
Derechos reconocidos netos totales

INGRESOS FISCALES POR HABITANTE

Ingresos tributarios
N° de habitantes

GASTO POR HABITANTE

Obligaciones reconocidas netas
N2 de habitantes

INVERSION POR HABITANTE

Obligaciones reconocidas netas (Cap. VIy VII)
N° de habitantes

PERIODO MEDIO DE PAGO

Obligaciones pendientes de pago
x 365
Obligaciones reconocidas netas

PERIODO MEDIO DE COBRO

Derechos pendientes de cobro (Cap. | a lll)
x 365
Derechos reconocidos netos

EVOLUCION DE LA DEUDA: COMPARATIVA
2011-2011

DEUDA A 31/12/2010 SEGUN PRESUPUESTO
DEUDA A 31/12/2011 SEGUN PRESUPUESTO

90,33 € / habitantes

15.223.072,67 €
168.523

0,46

71.678.162,98 €
154.523.928,57 €

425,33 € [ habitantes

71.678.162,98 €
168.523

920,20 € / habitantes

155.075.491,54 €
168.523

118,29 € / habitantes

19.935.183,92 €
168.523

233 dias
25.692.285,74 €
9.377.684.295,10 €
40.219.819,19 €
46 dias
10.262.536,25 €

3.745.825.731,25 €
81.430.424,59 €

131.110.159,88 €
122.395.800,99 €
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ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE

847,58 € | habitantes

Pasivo exigible (financiero)
N° de habitantes
ENDEUDAMIENTO RELATIVO

DEUDA MUNICIPAL 2011
PRESUPUESTO TOTAL AYUNTAMIENTO 2011

142.836.847,48 €
168.523
0,87

122.395.800,99 €
140.349.544,66 €

TRANSPARENCIA EN MATERIA DE URBANISMO Y OTROS

INVERSION EN INFRAESTRUCTURAS POR
HABITANTE

OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2011
articulo 60
articulo 61

N° DE HABITANTES

PORCENTAJE DE INGRESOS DERIVADOS
DEL URBANISMO

INGRESOS DERIVADOS DEL URBANISMO (DRN
2011)
32200 Tasa por licencias de apertura

32201 Inspeccidn tasas de apertura

32300 Tasa por licencias urbanisticas

32301 Inspeccidn tasas por licencias urbanisticas
39100 Multas por infracciones urbanisticas

39600 Cuotas de urbanizacién

39700 Aprovechamientos urbanisticos

PRESUPUESTO TOTAL DE INGRESOS (DRN 2011)

32,38 € [ habitantes

5.456.732,07 €
205.004,05 €
5.251.728,02 €

168.523 habitantes

1,4763%

2.281.169,39 €

582.228,21 €
0,00 €
379.297,76 €
140.129,00 €
155.267,69 €
1.024.246,73 €
0,00 €

154.523.928,57 €
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PORCENTAJE DE GASTOS DERIVADOS 5,3638%
DEL URBANISMO
GASTOS DERIVADOS DEL URBANISMO (ORN 8.317.989,62 €

2011)
15100 Urbanismo y arquitectura

15501 Construccion y rep. Infraestructuras
urbanas

PRESUPUESTO TOTAL DE GASTOS (ORN 2011)

1.788.691,78 €
6.529.297,84 €

155.075.491,54 €




